Постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25.05.2021 N 806
"О внесении изменений...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.02.2023

	Постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25.05.2021 N 806
"О внесении изменений...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.02.2023

	[image: ]

	Постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25.05.2021 N 806
"О внесении изменений в административный регламент по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство", утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 июня 2018 г. N 1050"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.02.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 мая 2021 г. N 806

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ВЫДАЧА
РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО", УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 ИЮНЯ 2018 Г. N 1050

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. N 487 "Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг отделами и органами администрации Петровского городского округа Ставропольского края и подведомственными муниципальными учреждениями" (с изменениями) администрация Петровского городского округа Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство", утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 июня 2018 г. N 1050 (в редакции от 21 февраля 2020 г. N 228, от 01 марта 2021 г. N 301) (далее - изменения, административный регламент).
2. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение административного регламента с учетом внесенных изменений.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И. и управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
5. Настоящее постановление "О внесении изменений в административный регламент по предоставлению администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство", утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 июня 2018 г. N 1050 (в редакции от 21 февраля 2020 г. N 228, от 01 марта 2021 г. N 301)" вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Вестник Петровского городского округа".

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.ЗАХАРЧЕНКО

Приложение
к постановлению
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края
от 25 мая 2021 г. N 806

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ВЫДАЧА
РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО", УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 ИЮНЯ 2018 Г. N 1050
(В РЕДАКЦИИ ОТ 21 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. N 228,
ОТ 01 МАРТА 2021 Г. N 301)

1. В разделе II "Стандарт предоставления муниципальной услуги":
    1.1.  В  абзаце  втором  подпункта 7.1 пункта 7 цифру "9.2" заменить на
           1
цифру "9.1  ".
1.2. В подпункте 9.3 пункта 9 после слов "(в случаях, указанных в части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации)" дополнить словами "(далее - уведомление)".
1.3. В подпункте 10.1 пункта 10:
1.3.1. В абзаце четвертом после слов "предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации" дополнить словами ", если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.".
1.3.2. В абзаце двенадцатом слова "документации, в соответствии" заменить словами "документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в соответствии".

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация подпунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

1.3.4. После абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
"В случае направления заявителем уведомления специалисты отдела запрашивают следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельные участки в случае, указанном в части 21.5 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в случае если в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним не содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок, копию таких документов обязано представить лицо, направляющее уведомление);
2) решение об образовании земельных участков в случаях, предусмотренных частями 21.6 и 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если в соответствии с земельным законодательством решение об образовании земельного участка принимает исполнительный орган государственной власти или орган местного самоуправления;
3) градостроительный план земельного участка, на котором планируется осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
4) решение о предоставлении права пользования недрами и решение о переоформлении лицензии на право пользования недрами в случае, предусмотренном частью 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.".
1.4. В подпункте 12.2 пункта 12:
1.4.1. В подпункте "7":
1.4.1.1. После слов "В случае подачи" дополнить словами "уведомления либо".
1.4.1.2. Слова "в пункте 9.1" заменить словами "в подпунктах 9.1, 9.3 и 10.1".
1.4.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
"заявитель не уполномочен обращаться с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.".
1.4.2. Подпункт "8" дополнить абзацем следующего содержания:
"заявитель не уполномочен обращаться с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.".
1.5. Абзацы первый, второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

"18. Требования к помещениям, в которых предоставляется
муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения
запросов о предоставлении муниципальной услуги,
информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем
документов, необходимых для предоставления каждой
муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной,
текстовой и мультимедийной информации о порядке
предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению
доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии
с законодательством Российской Федерации о социальной защите
инвалидов

Помещения должны соответствовать санитарным правилам СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг", СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда" и быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.".

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края
Ю.В.ПЕТРИЧ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png